Ubi observanda est etiam particulæ copulativæ ellipsis, ante imperativum Voca: quod et hæc celeritatem imperari ostendat. Apud Hom. quoque post βάσκ' ἦθι habeatur imperativi non præcedente illa copula; sed longius ab illis duobus verbis remoti. Neque vero Eust. illum ἀσύνδετον sermonem celeritatis itidem indicem esse censem, sed ἀρχοντικὸν, i. e. ἀρχοντι πρέποντα. Quod tamen tanquam ex aliorum potius quam e sua sententia tradit: scribens, καὶ ἔστι, φασίν, ὁ λόγος ἀρχοντικός. Et de hoc quidem loco hactenus: quoniam autem is quoque Homero tribuitur honos, ut illi omnia propemodum σχήματα accepta ferantur, et ex ejus libris tanquam e fonte manasse existimantur: antequam ad Atticos pleonasmos veniam, i. e. qui Atticis Scriptoribus sunt usitati, fusius de Homericis disserere libet. Et quoniam Gell., cuius et antea memini, in eodem illo loco alia horum exempla afferit, suumque de iis judicium addit, verba ejus altius repetita primum affere libet. Sed ante omnes (inquit) ap. Hom. ejusdem rei atque sententiæ luculentæ exaggeratio est, (Il. A. 164.) "Ἐκτόρα δὲ ἐκ βελέων ὑπαγε Ζεὺς, ἐκ τε κονίης, "Ἐκ τὸν ἀνδροκτασίης, ἐκ θ' αἵματος, ἐκ τε κυδοιμοῦ. Item alio in versu, (Od. A. 211.) "Υστῖναι τε μάχαι τε, φόνοι τὸν ἀνδροκτασίαι τε. Nam cum omnia ista utrobique multa et continua nomina nihil plus demonstrent quam prælium, hujus tamen rei facies delectabiliter ac decore multis variisque verbis de picta est. Neque non illa quoque, ap. eundem Poetam, una in duobus verbis sententia cum egregia ratione repetita est. Idæus enim cum inter Ajacem et Hectorem decertantes armis intercederet, his ad eos verbis usus est, (Il. H. 279.) Μῆτέρι, παῖδε φίλω, πολεμίζετε, μηδὲ μάχεσθον. In quo versu non oportet alterum videri verbum, idem quod superius significans, supplendi numeri causa extrinsecus additum et consarcinatum; est enim hoc inane admodum et futile. Sed cum in juvenibus gloriæ studio flagrantibus pervicaciam ferociamque et cupidinem pugnæ, leniter tamen ac placide, objurgaret: atrocitatem rei et culpam perseverandi, bis idem dicendo, alio atque alio verbo auxit, inculcavitque: duplexque eadem compellatio admonitionem facit instantiorem. Nec illa quidem ejusdem signif. repetitio ignava et frigida videri debet, (Od. Y. 241.) Μνησῆρες δὲ ἄρα Τηλεμάχῳ θάνατον τε μόρον τε Ἡρτον: quod bis idem dixerit θάνατον καὶ μόρον. Indignitas enim molienda tam acerbæ tamque injustæ necis miranda mortis iteratione defleta est. Ceterum quis tam obtuso ingenio est, qui non intelligat, πολεμίζετε καὶ μάχεσθον, verba idem duo significantia noui frustra posita esse? ut illa quoque, Βάσκ' ἦθι, οὐδὲ ὄνειρε, καὶ Βάσκ' ἦθι, ἵρι ταχεῖα: neque ἐκ παραλλήλου, ut quidam putant: sed hortamentum esse acre imperatæque celeritatis. Hæc ille: a quo nonnulla itidem e Scriptoribus Latinis afferuntur talis exaggerationis exempla. Quod autem de volumen ideum significantium geminatione dicit, tanquam minime ταυτολογίαν s. πλεονασμὸν habente, etiamsi in illis, quos afferit, locis admitteretur, at non itidem in aliis omnibus ejusdem Poetæ locis admitti posset. Neque est certe cur aut miremur aut excusare hunc pleonasim couemur magis quam alterum, qui ei familiaris est: veluti cum dicit, ὁφθαλμοῖσιν ἰδὼν, et ἐκαλέσσατο φωνῇ. Quod si et hunc excusare velimus, (ut quidam Scholiastæ conati sunt,) itidem certe ap. Virg. ablativos istos, Voce, Ore, Auribus, excusare et oportebit et licebit. Neque enim minus vacare puto ap. Hom. dat. φωνῇ, Il. Γ. (161.) Πράταμος δὲ Ἐλένην ἐκαλέσσατο φωνῇ, quam ablativum Voce, ap. Virg. ἈΕΝ. 1. Talia voce refert. Item—sic ore locuta est, eodem libro. Fateor [71] alioqui nonnullos esse dativos, qui, pro loco cui adlibentur, non omnino vacare judicari possint: cujusmodi est ille ὁφθαλμοῖς. Alicubi enim emphasis ei inclusa videri queat: ut inclusam esse constat ablativo Oculis, ap. Terent. His oculis egomet vidi: itidemque inclusam esse ablativo Auribus ap. Virg. ubi dicit,— vocemque his auribus hausi: (licet Quintil. affirmationem huic loquendi generi interdum subesse pu-

A tet, et quidem hæc ipsa verba in exemplum affers, ut aliquanto post docebo.) Sed ut loci quidam inveniri poterunt, in quibus emphatice ponijudicetur ille dat. ὁφθαλμοῖς, sic et aliis adhibitus invenietur, ut opinor, qui emphasis minime poscere videntur, aut, (si mavis,) quibus emphasis minime convenire videtur. Sed ut ad illa revertar, quæ ἐκ παραλλήλου ab Hom. dicta existimantur, aut certe existimari debent, alia eorum exempla proferam, meumque de illis judicium addam. Ac primum cum illis verbis πολεμίζειν et μάχεσθαι convenient πόλεμοι et μάχαι ap. eund. Poetam: i. e., quemadmodum positi ἐκ παραλλήλου iusinitivi illi censentur, ita hæc nomina, cuin alibi, tum in isto loco, Il. A. (177.) Άλει γάρ τοι ἔρις τε φίλη, πόλεμοι τε μάχαι τε. Ac quemadmodum hic πόλεμοι et μάχαι copulantur, sic ὑστῖναι et μάχαι in illo versu, qui ante allatus fuit, Υστῖναι τε μάχαι τε, φόνοι τὸν ἀνδροκτασίαι τε: hic enim sunt duo vocabulorum ἐκ παραλλήλου positorum velut paria: cum ὑστῖναι et μάχαι, sicut φόνοι et ἀνδροκτασίαι, ex illius schematis consuetudine copulentur. Neque enim dubium est quin ut ὑστῖναι et μάχαι, ita φόνοι et ἀνδροκτασίαι eandem omnino signif. habeant. Haud enim assentior Gellio dicenti omnia ista nomina, (sicut et ea, quæ habentur in istis duobus versibus, "Ἐκτόρα δὲ ἐκ βελέων ὑπαγε Ζεὺς, ἐκ τε κονίης, 'Ἐκ τὸν ἀνδροκτασίης, ἐκ θ' αἵματος, ἐκ τε κυδοιμοῦ") nihil plus demonstrare quam prælium. Contra enim cum post ὑστῖναι et μάχαι additur hic φόνοι τὸν ἀνδροκτασίαι τε, crescere orationem dico; cum enim pugnæ incruenta s. prælia incruenta esse possint, quis post pugnas audiens etiam cædes et homicidia, aliquid plus demonstrari seu significari non fateatur? Illis autem accusativis, quos idem Gell. in exemplum attulit, θάνατον τε μόρον τε, similes sunt ap. eundem Poetam θάνατον καὶ πότμον, i. e. similiter ἐκ παραλλήλου positi: cum alibi, tum in Il. B. (359.) "Οφρα πρόσθ' ἄλλων θάνατον καὶ πότμον ἐπίσπη. Quibus addere possumus etiam θάνατον καὶ κῆρα, seu κῆρας, ex eod. Poëta: ut Il. P. (714.) θάνατον καὶ κῆρα φύγομεν, Od. T. (558.) Οὐδέ κε τις θάνατον καὶ κῆρας ἀλιξει. (At cum legimus ap. Eund. θάνατον καὶ μῶλον"Αρης, item θάνατον καὶ νῆδυμον ὑπνον, hæc ita esse accipienda suspicor ac si dictum esset, τὸν ἐν τῷ "Αρης μῶλω θάνατον, vel τὸν διὰ τοῦ μῶλον"Αρης θάνατον: item, τὸν ἐν τῷ θανάτῳ νῆδυμον ὑπνον, vel τὸν τοῦ θανάτου νῆδυμον ὑπνον: ut h. quidem in I. accusativum θάνατον in alium casum resolvamus, in illo autem ipsum intactum relinquamus, sed in adjuncto ei accusativo resolutione illa utamur. Quod tamen ad posteriorem locum attinet, is in Il. II. talem resolutionem fortasse non admireret.) Qualis autem pleonasmus est in illis θάνατος et μόρος, seu θάνατος et πότμος, talis est vicissim in ψυχῇ et αἰών: ut Il. II. (453.) Αὐτὰρ ἐπειδὴ τὸν γε λίπη ψυχή τε καὶ αἰών. Sic Od. I. (524.) genitivi ψυχῆς et αἰώνος copulantur, Αἱ γάρ δὴ ψυχῆς τε καὶ αἰώνος σε δυναίμην Εὔνην ποιήσας, πέμψαι δόμον αἴδος εἶσω. (Possit tamen fortassis hujus geminationis aliqua ratio redi.) Eodem modo adjectiva ὄψιμον et ὄψιτέλεστον hanc παραλλῆλαν habere censentur, Il. B. (325.) Ήμῖν μὲν τόδι ἔφην τέρας μέγα μητίετα Ζεὺς, "Οψιμον, ὄψιτέλεστον, δου κλέος οὐποτ' ὀδεῖται. Quin etiam duo ista substantiva κοίρανος et βασιλεὺς ponit itidem ἐκ παραλλήλou existimantur, in eodem libro, Οὐκ ἀγαθὸν πολυκοιρανή εἰς κοίρανος ἔστω, Εἰς βασιλεύς. Jam vero et in verbis idem pleonasmi genus ap. hunc Poetam ceruitur, ut Il. Σ. init. "Ως ποτέ μοι μήτηρ διεπέφραδε, καὶ μοι ἔσειτε. Cui similis pleonasmus subesse putatur his verbis ap. istum Poetam frequenter obviis,—ἔπος τὸν ἔφατ', ἐκ τὸν ὄνόματε. Legimus ap. Eundem copulata ἀλεγίζειν et ὄθεσθαι, item μετατρέπεσθαι et ἀλεγίζειν: ubi idem pleonasmi genus esse videri potest. Sed exemplis his contentus, meum de illis, (ut sum pollicitus,) judicium subjungam. Dico igitur in πόλεμοι et μάχαι mihi non placere quod ab Eust. afferatur, de differentia, quæ sit inter πολέμους et μάχας. Scribit enim πολέμους et μάχας hoc loco vel idem significare ἐκ τοῦ παραλλήλου: aut differentiam aliquam

hisce vocabulis subesse, quoniam aliquis λόγοις quoque μάχεται, i. e., verbis pugnat: (unde esse vocem λογομαχία: atque adeo Poétam ipsum postea dicere, μαχεσσαμένω ἐπέεσσι:) at πολεμεῖν λόγοις, non dici. Verum si eo Hom. respexisset, cur post nomen πόλεμοι signif. minime ambiguam habens, id cujus significatio ambigua est, (ut quidem vult ille Schol.,) subjunxit? Contra certe πόλεμοι, de quo ambigi non poterat, post μάχαι ponendum fuisse, de cujus signif. erat cur ambigeretur: ut videlicet illud πόλεμοι dubitationem, quam illud afferre posset, tollerer. Paulo plus coloris habet altera ratio, quam illi adjicit, Καὶ ἄλλως δὲ, μάχη μὲν, αὐτὴ ἡ τῶν ἀνδρῶν συνεισβολὴ, παρὰ τὸ αἷμα χέειν· δὲ πόλεμος καὶ ἐπὶ παρατάξεων καὶ μαχήμουν κατροῦ λέγεται. Sed multo ut simplicius, ita etiam satius est dicere ponit hæc ἐκ παραλλήλου: sicut ap. Lucer. legimus Prælia et Pugnas. Virg. autem dixit etiam Prælia belli: itidemque Ovid. Cumque Gigantei memorantur prælia belli. [72] Verum hæc ad aliud pleonasmi genus pertinent, de quo alibi dicendum erit. Sic etiam quod attinet ad illa φόνοι et ἀνδροκτασίαι, non dubito quin Lat. ἐκ παραλλήλου dixerint itidem Cædes et Homicidia. Quæ copulata cur magis miremur quam ap. Cic. Cædem et Occisionem? Imo vero justius ap. Tibull. miraremur Cædes et vulnera, ut pote oratione in his verbis non crescente, (ut crescere semper debet,) sed potius decrescente. Qui enim postquam dixit Cædes, addit Vulnera, non dubium est quin minus dicat quam dixerit. Extant autem ista duo ap. illum Poetam 1, 3. Nunc Jove sub domino cædes et vulnera semper; Nunc mare, nunc lethi mille repente viæ. Faciunt certe hæc ut geminationes Græcas illas vocabulorum idem significantium minus mirari debeamus, ideoque quam Eust. afferit geminationis vocum πόλεμοι et μάχαι rationem, rejicere debeamus. Contra vero in loco illo, ubi canit Hom. (Il. B. 204.) εἰς κοίρανος ἔστω, Εἴς βασιλεὺς, possimus fortassis dicere non idem duobus vocabulis significari ἐκ παραλλήλου, ut ille scribit: sed κοίρανος quidem pro Domino, at βασιλεὺς pro Rege debere accipi, ut crescat oratio. De illo autem loquendi genere ὁφθαλμοῖσιν ἰδεῖν quid sentirem, dixi jam antea. Nec me movet quod Quintil. in universum, et sine ullo discrimine, inter pleonasmos illud recenset. Est (inquit) et πλεονασμὸς vitium, cum supervacuis verbis oneratur oratio, Ego meis oculis vidi. Satis est enim, Vidi. Quibus hæc subjungit, Emendavit hoc non inurbane in Hirtio Cicero, qui cum in Pausam declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, Quid? aliae (inquit) in penula solent ferre? Non nunquam tamen illud genus, cuius exemplum priore loco posui, affirmationis gratia adhibetur,—vocemque his auribus hausit. At vitium erit quoties otiosum fuerit et supererit, non cum adjicietur. Hæc Quintil.: quem de hoc exemplo potius quam de illo judicium istud tulisse miror. Nam sive ἐμφάσεως gratia, sive amplificationis, sive, (ut ipse vult,) affirmationis, ita locutum Poétam esse dicamus, quidni idem in altero illo agnoscamus, et ut Aures ita etiam Oculos affirmationis causa adjici in sermone dicamus? In nostrate lingua frequens est utraque adjectio, cui multum vehementiæ inesse, addique ad vehementiorem affirmationem, (quam quis fortasse Amplificationis appellatione comprehendi velit,) negare nemo possit. Quæ tamen obiter a me dicuntur, judicium aliis relinquendo. Ac de Homericis horum pleonasmorum exemplis, (a quibus cur sumendum initium putarim, antea docui,) dictum sit hactenus. Possent alioqui exempla quorundam aliorum, i. e. alias generis, pleonasmorum afferri; sed ii cum in pluribus vocabulis sint, ad ταντολογίαν vel potius περισσολογίαν referri debent. Quamvis enim in quovis pleonasmo ταντολογία et περισσολογία insit, (sicut illa verba βάσκ' οὐτι Eust. ταντολογίαν habere tradit,) usus tamen obtinuit ut de plurimi verborum aut etiam integri membra orationis pleonasmo hæc dicentur, ac præsertim illud posterius. Hujus certe ap. nullum plura vel potius tam multa extare exem-

A pla quam ap. Hom. arbitror. Inveniuntur enim et ap. Hesiod., sed multum abest quin totidem in totidem hujus versibus inveniri possint. Quoniam autem cum Herod. lego, ap. eum quoque περισσολογίαν variis in ll. offendit, hoc quicquid est vitii non tam his Scriptoribus quam eorum seculo imputandum esse censeo: quod hodieque in nostrate lingua de iis Scriptoribus, quos appellamus Vieux Romans, dici potest. Ut autem ad illud pleonasmorum genus revertar, de quo disserere coepi, et cujus exempla ex Hom. attuli: aliis quoque Poëtis aliquem ejus usum esse sciendum est: nominatimque Hesiodo, ap. quem Scholiastes Tzetzes aliter etiam quam σχῆμα ἐκ παραλλήλου appellari ipsum tradit. In h. enim Hesiod. l. "Ἐργ. (1, 90.) ubi duo adverbia νόσφιν et ἄτερ idem significantia legimus: Πρὶν μὲν γὰρ Σώεσκον ἐπὶ χθονὶ φῦλ' ἀνθρώπων Νόσφιν ἄτερ τε κακῶν καὶ ἄτερ χαλεποῖο πόνοιο, annotat, hoc schema poëticæ quidem ἐκ παραλλήλου, rhetorice autem περιγραφὴν appellari. Sed alio teste id mihi probari velim. Interim lectorem monebo, Hesiodi Edd., quæ meam præcesserunt, habuisse, νόσφιν ἄτερ κακῶν pro νόσφιν, ἄτερ τε κακῶν. Cum autem lectio illa aperte mendosa esse videatur pro νόσφιν ἄτερ τε κακῶν, valde miror ap. Eust. quoque extare, ubi μάλα πάγχυ ab Hom. ita dictum esse ait Attice, ut ab Hesiodo νόσφιν ἄτερ κακῶν.

B Orationi autem solutæ et quidem Atticæ usitati pleonasmi vocum ἐκ παραλλήλου positarum, in adverbis potissimum locum habent: (possitque et horum exemplum præbuisse videri Hom., ut aliquanto post docebo,) veluti λίαν πάνυ, et πάνυ σφόδρα, item μάλα σφόδρα: sic τυχὸν ἵσως, et τάχα ἵσως. Eodem in numero τάχα πον, et ἵσως πον, ponuntur. Quibus addi potest σχεδὸν ἀμφί. Sed et πάλιν αἰθις, seu πάλιν αὖ, nec non αἰθις αὖ, illis annumerare debemus. Apud Aristoph. Πλ. (25.) dicit Carion servus Chremylo domino, Εὔνοος γὰρ ὦν σοι πυνθάνομαι πάνυ σφόδρα. Inveniuntur juncta duo hæc adverbia et ap. Plat. Αpol. (12.) Πάντες ἄρα (ὡς ἔστιν) Ἀθηναῖοι καλοὺς κἀγαθοὺς ποιοῦσι, πλὴν ἐμον. ἐγὼ δὲ μόνος διαφθείρω. οὐτω λέγεις; Πάντη σφόδρα ταῦτα λέγω. Itidemque paulo post, Οὐ ταῦτα λέγεις οὐτι διδάσκων διαφθείρω; Πάντη μὲν οὖν σφόδρα ταῦτα λέγω. Alium tamen usum his in ll. habent ista adverbia quam in illo Aristophanico. In his enim responsioni affirmativæ adhibentur: sicut utrumque illorum seorsum eum usum [73] saepè præstare scimus: itidemque Latinis Admodum. At in illo Aristoph. versu positivo junguntur, vimque ejus augent. Verum cum satis esse posset εὔνοος πάνυ pro εὐνούστατος, additur ex abundanti σφόδρα. Possit tamen non eminio supervacanea videri hæc posterioris adverbii adjectio, sed perinde esse ac si quis Latine diceret, Ego tibi sum plusquam amicissimus. Evidem ap. Schol. quoque leguntur, quæ pro me faciant. Nam primo quidem hæc ab eo scribuntur, "Οτι σύνηθες Ἀττικὸς παράλληλα τιθέναι τὰ ισοδυναμοῦντα δηλοῦται δὲ ἐντιέται ἀμφοτέρων. οὐτως ἔχει καὶ τὸ τυχὸν ἵσως: postea autem hæc de iisdem traduntur, (interjecto adverbio ἄλλως, quo Scholiastæ uti solent, cum diversam a præcedente sententiam afferunt,) Εἶπεν ἀμφότερα, καὶ τὸ πάνυ καὶ τὸ σφόδρα, δηλῶν τὴν ὑπερβολὴν τῆς εὐνοίας. At vero de τυχὸν ἵσως et reliquis nulla ejusmodi dubitatio oriri potest; sed absque controversia eorum alterum vacat: ideoque Grammatici, cum exemplum eorum, quæ ἐκ παραλλήλου posita sunt, afferre volunt, hoc tanquam certissimum afferunt. E quibus est Eust. et ille ipse Aristoph. Schol. iu eo, quem paulo ante protuli, loco. Ideo autem τάχα πον et ἵσως πον hoc in numero ponuntur, quod πον per se pro ἵσως s. τάχα interdum accipi existimet: τάχα πον et ἵσως πον, (inquit Bud.,) ἐκ παραλλήλου dicta sunt: quia πον per se Fortasse significat. Sed hoc e quopiam Græco Grammatico sumst, Τάχα πον καὶ ἵσως πον, ἐκ παραλλήλου πον γὰρ ἀντιτοῦ ἵσως. Verum hujus rei penes cum fidem esse velim, siquidem pro ἵσως, i. e. Fortasse, legere me illud non memini, sed tantum pro Ferme, Circiter, Fere: ut in h. Strab. l. Μυρίων πον καὶ πεντακισχι-

λίων ταλάντων. Idem, *Κατὰ νέαν πον Καρχηδόνα*, ^A Ferme e regione ejus situm. Gal. ad Gl. 1. 'Αλλ' ἡ μόνον ἐν τῇ δευτέρᾳ τῶν ἡμερῶν, ὅρᾳ πον τρίτῃ, βραχεῖαι νοτίδες ἐγίγνοντο. Fieri autem potest ut significatio vicinitas eum, a quo Bud. id accepit, deceperit. Sunt tamen ita vicinæ signif., ut non ideo unum adverbium alterius locum occupet. Fateor præterea et eum usum videri habere hanc particulam post *εἰ*, seu *ἐάν*, vel *ἢ*, quem Latine habet Forte post *Si*: ut ap. Thuc. 1, (96.) Καὶ Πανονίᾳ μὴ ἐπιτρέπειν ἣν πον βιάσηται. Verum inde minime probari queat licere nobis ita loqui, οὐτός πον βιάσηται, pro ἵσταται vel τάχα οὗτος βιάσηται. Hic fortasse vim adhibebit, s. vim inferet. Sed et illud considerandum fuit, particulam *πον*, ut παραπληρωματικήν, multis adverbii passim jungi, (de quo usu dicendum postea erit, ubi de particulis, quæ vocantur παραπληρωματικαὶ, agetur,) nihil autem obstare quominus itidem post τάχα talis esse censeatur. Utroque tamen modo se res habeat, sciendum est non τάχα πον tantum, sed et καί πον τάχα ap. Luc. legi. Ille autem pleonasmus σχεδὸν ἀμφὶ ap. Xen. extat K. II. 2, (1, 2.) Λέγεις σὺ, (ἔφη ὁ Κύρος,) ἵππεας μὲν ἡμῖν εἶναι μεῖον ἢ τρίτον μέρος τοῦ τῶν πολεμίων ἵππικοῦ, τεῷδὲ δὲ σχεδὸν ἀμφὶ τοὺς ἡμίσεις. Sed aliqui loci hujusmodi suspecti esse possunt, ne forte et Scholio ad explicationem ascripto alterutrum vocabulum irrepserit: ut certe hic σχεδὸν irrepsisse videri queat; atque adeo suspicionem meam unius exemplaris auctoritas auget, vel potius confirmat, in quo σχεδὸν non habetur. Venio ad pleonasmum, cui locum ultimum dedi, cum tamen primo non indignus videri queat, quippe qui ap. Hom. extet: e quo ejus posteri non ipsum duntaxat, sed aliorum fortassis exemplum sumserunt. Sed ap. Hom. Ionica scriptura αὐτὸς habetur potius quam αὐθίς: sic tamen ut hæc quoque in nonnullis ejus exempli reperiatur. II. B. (277.) Οὐ θήν μιν πάλιν αὐτὸς ἀνήστει θυμὸς ἀγήνωρ Νεικείειν βασιλῆς ὀνειδοῖς ἐπέεσσι. Sic Od. E. (356.) τὸ μὲν πάλιν αὐτὸς ἔβαινον. Aristoph. (Πλ. 859.) τὸν ἐσόμενον τυφλὸν Πάλιν αὐθίς. Invenitur etiam πάλιν αὖ: ut ap. Dem. pro Cor. Σκοπεῖτε ἐν τούτοις πάλιν αὖ. Item, Εἰ μή τις τέχνη πάλιν αὖ γενήσεται. Interdum et in verso ordine αὖ πάλιν dicitur. Quin etiam αὐθίς αὖ alicubi legitur: ut ap. eund. Oratorem περὶ τῆς Παραπρεσβείας, p. 3. Καὶ τούτων ἐπέρι αὐθίς αὖ πεπράχτων. Sic ap. Eur. Or. (279.) Ἐκ κυμάτων γὰρ αὐθίς αὖ γαλήνη ὄρῳ. Addam autem illi exemplo Homericō pleonasmi adverbiorum, et aliud, ex II. P. (217.) Νῦν μὲν δὴ μάλα πάγχυν κακὸν ἡγηλάζει: hic enim μάλα πάγχυν perinde est ac si diceretur Omnitino prorsus: estque observandum Eust. ibi τὸ ἐκ παραλλήλου σχῆμα Atticis ascribere. Sed de his Græcis pleonasmis per schema, quod vocatur ἐκ παραλλήλου, dicendi finem hic faciam. Tantum addam, Latinos quoque, præsertim Comicos, tales pleonasmos interdum habere. Ille quidem certe, cuius modo exempla protuli, in iisdem verbis, i. e. quæ eand. cum illis Græcis signif. habent, ap. Plaut. extat. Nam ut Græci πάλιν αὐθίς, ita ipse Rursus denuo dixit: in Pœnulo, Revertor rursus denuo Carthaginem. At quod affertur e Terentio exemplum, in quodam Adelph. loco, ubi Prorsus et Omnitino simul ponuntur, non satis idoneum mihi videtur: quoniam non ad idem, sed ad duo pertinere videntur. Est enim hic ille e fine Adelphorum locus, Nunc adeo si ob eam rem vobis vita mea invisa est, Aeschine, Quia non justa injusta prorsus omnia omnino obsequor. Hic enim nemo, (ut opinor,) negavit posse Prorsus quidem cum nomine omnia, at Omnitino cum verbo obsequor jungi. At Penitus et Prorsum ad nūni idemque verbum pertinentia conjuguntur a Locr. Nam penitus prorsum latet hæc natura subestque. [74] Quæ duo adverbia melius cum illis Homericis μάλα πάγχυν convenient: nisi alias reperiatur locus, ubi Omnitino et Prorsus uni eidemque verbo itidem jungantur.

Inveniuntur autem alicubi geminata eadem adverbia: ut supra ex Eur. et Dem. habuisti αὐθίς αὖ: ap. Aristoph. πάνν πάνν, item πάλαι πάλαι: sed

Gloss.

hujusmodi geminatio inter pleonasmos numerari vix queat: cum aptissime ad figuram, quæ Anadiplosis vocatur, referri possit. Quin etiam extant quædam apud Græcos vocabula geminata, sed ita ut per compositionem in unicam vocem sint conflata: e quibus est πάμπαν: perinde enim est ac si diceremus πᾶν πᾶν.

Habent Attici alios, (i. e. aliarum vocum,) pleonasmos, non ita positatum ἐκ παραλλήλου, ut λίων πάνν et πάνν σφόδρα, neque ita geminatarum ut πάνν πάνν, (demus enim et hic esse pleonasmum,) sed vocibus, quæ plane aliam signif. habent, adjunctarum. Et quoniam in hoc numero est adverbium πάνν, quod jam in exemplum præcedentium pleonasmorū attuli, nunc quoque exemplo mihi erit, et quidem primum. Aristoph. N. (901.) οὐδὲ γὰρ εἴναι Πάνν φημι δίκην. Plato Polit. 1. ^B Άρα καὶ τοῖς μὴ πολεμοῦσιν ὁ δίκαιος ἀχρηστός; Οὐ πάνν μοι δοκεῖ τοῦτο. Interdum autem dicitur πάνν τι: ut a Xen. K. II. 1, (6, 18.) p. 19. Οὔτε Σημίταις πάνν τι θέλοντιν εἴκειν, οὔτε δώροις ἐπαίρεσθαι. Sic vero et initio ejusdem libri multa exempl. habent, Καὶ δύως οὐδὲ ολίγους τούτοις πάνν τι δυναμένους χρῆσθαι πειθομένους: cum alioqui vulgatae Edd. scribant πάντη. Ριο πάνν τι autem invenitur scriptum et πάνν τοι: ut etiam in illo, quem e p. 19. modo protuli, loco: sed illa lectio huic præferenda mihi videtur. Apud Eund. certe legitur et μηδέν τι πάνν, Ελλ. 5. ἔφυγον μηδέν τι πάνν διωκόμενοι. sive οὐδέν τι, ut in aliis exempl. legitur. Ceterum quod attinet ad hujus adverbii ita usurpati interpr., si id omnino vacare judicemus, nou est quod de eo interpretando solliciti simus: quoniam tamen apud Latinos itidem adverbia quædam hanc signif. habentia vacare videri possunt, eorum pariter mentio facienda est: ut vocabulum Græcum supervacaneum Latino supervacaneo, si videatur, interpretari quis possit. Dico igitur, Admodum, Magnopere, et Prorsus tamē usum non nunquam habere. Cic. Bruto, Curio literarum admodum nihil sciebat. Ibid. Nam plane quidem perfectum, et cui nihil admodum desit, Demosthenem facile dixeris. Ab Eodem talis usus et adverbio Magnopere tribui videtur: ut Verr. 6. Genus ipsum prius cognoscite, judges, deinde fortasse non magnopere quæretis quo nomine appellandum putetis. Idem pro Roscio Amerino, Tametsi ita res se habet, ut mihi in communem causam sectorum dicendum nihil magnopere videatur. Idem pro Roscio Comedo, Et quorsum recidat responsum tuum, non magnopere labore: (quemadmodum cum quis dicit Non multum de eo labore, vel sum solicitus, aut Parum de eo labore, significare volens se omnino non esse sollicitum, seu nihil curare.) Sed adverbium Prorsus magis etiam convenire cum hoc πάνν videtur; præsertim cum eo hujus usu, quem non nullis in II. habet; ut enim in illo Aristoph., qui allatus ante fuit, legitimus, Οὐδὲ γὰρ εἴναι πάνν φημι τὴν δίκην, Non dico prorsus, i. e. Nullo modo dico, (pro Nego prorsus,) sic ap. Terent. Enimvero prorsus iam tacere non queo. Ejusdem sunt hæc quoque, Quid ita? nempe huic prorsus illam non dat. Quin etiam ut ap. Aristoph. habemus N. (733.) Ἐχεις τι; Μὰ Δλ' οὐδὲν ἔγωγ'. Οὐδὲν πάνν; sic apud eund. illum Comicum, Nihilne? Hem. Nihil prorsus. Magis inquam hoc adverbium Prorsus interpretationi illius πάνν convenire videtur, quod tamē usum habet. Fateor enim alicubi non omnino supervacaneum censeri posse πάνν, ideoque tunc adverbio Magnopere s. Admodum reddi debere dico. Quamvis enim plerumque qui dicit Non magnopere labore s. curo, vel Non admodum curo, significare vult Prorsus non curo, vel Nullo modo prorsus curo, (ut Cic. post Plautum hos duos ablativos adverbio isti præfixit,) non secus ac si diceretur Parum curo vel labore, pro Ne parum quidem curo, vel Prorsus non curo, (sicut ap. II. E. 800. Ἡ δὲ ολίγον οἱ παῖδες ἔστι κότα γείνατο Τυδεὺς, accipi censemur ολίγον pro οὐδὲ ολίγον, vel οὐδὲν, seu οὐδόλως: sicut ap. Soph. (Aj. 90.) βαῖον ἐντρέπεσθαι, pro οὐδόλως: et sicut μείων λόγος invenitur dictum pro οὐδεὶς λόγος:) quamvis,

inquam, talem usum adverbia illa plerisque locis habent, in nonnullis tamen id verum non comperietur, opinor, ut qui dicit se non magnopere vel non admodum laborare, aut curare, significet se nullo modo prorsus laborare, aut curare. Ceterum qualis est adverbii πάντα pleonasmus, talem et adverbii μάλα nonnullis in locis esse sciendum est. Ita enim dicitur interdum οὐ μάλα sicut οὐ πάντα pro Non magnopere, admodum, valde, aut etiam Non prorsus, Nullo modo prorsus, sequendo ea, quae modo dicta fuerunt. Præsertim vero cum responsioni negativæ adhibetur, præcedente particula οὐ, πλεονάζειν dici potest.

Ut autem adverbiorum πλεονάζοντων exempla protuli, sic pleonasmorum, qui in aliis partibus orationis spectantur, exempla proferenda sunt: exceptis tamen iis, de quibus jam a Grammatico vel a Corinthe dictum fuit; aut de quibus ipse meis in illorum scripta Animadversionibus disserui. Alicubi enim verum quidem est quod de quibusdam vocibus tradunt, [75] eas πλεονάζειν apud Atticos: sed nihil minus quam idonea pleonasmi earum exempla addunt, ut aliquot locis aperte ostendisse mihi videor. Gravius tamen in eo peccarunt, quod in vocum πλεονάζοντων numero quasdam ponant, quae nullo modo πλεονάζειν dici possunt. Verum de his omnibus cuni ibi dictum a me fuerit, eo te remitto, et ad pleonasmos reliquos, vel potius quos reliquos mihi fecit memoria, pergo. Particula ὅτι, (sive conjunctionibus sive adverbii et ipsa annumerari debet, in ea signif., qua ponitur pro Gallico Que: ut cum ita loquimur, Je dis que je ferai cela, quæ verba sonant, Dico quod hoc faciam. pro Dico ne hoc facturum,) non raro πλεονάζειν, et quidem apud antiquiores etiam et primarios Græcæ linguæ Scriptores, comperitur. Tauc. 5, (10.) p. 168. meæ Ed. Λέγει τοῖς μεθ' ἑαυτοῦ καὶ τοῖς ἄλλοις, ὅτι οἱ ἄνδρες ἡμᾶς οὐ μένουσι: (30.) p. 175. Εἰρῆσθαι δ' ὅτι ἦν μὴ θεών η̄ ἡρώων κώλυμα η̄. Sic ap. eund. Historicum, 4, (37.) p. 134. Γνοὺς δὲ ὁ Κλέων καὶ ὁ Δημοσθένης ὅτι εἰ καὶ ὀποσονοῦν μᾶλλον ἐνδώσουσι, διαφθαρησομένους αὐτοὺς ὑπὸ τῆς σφετέρας στρατιᾶς. Sic et ap. Xen. ac Plat. nec non Demosth. invenitur πλεονάζοντα hæc particula ὅτι: sed in ea potius orationis forma, qualem primus ille Thuc. locus habet. Xen. K. II. 7, (3, 1.) Τῶν οὐν ὑπηρετῶν τις ἀπεκρίνατο ὅτι, ὡ̄ δέσποτα, οὐ Σῆ, ἀλλ' ἐν τῇ μάχῃ ἀπέθανεν. Plato Apol. Socratis, (16.) Ἐγὼ δὲ τούτῳ ἀν δίκαιον λόγον ἀντείποιμι, ὅτι οὐ καλῶς λέγεις, ὡ̄ ἀνθρωπε, εἰ οἰει, etc. Dem. Or. de Perperam Obita Legatione, Ἀκούειν δέ καὶ τῶν Εὐβοέων ἔφη τεταραγμένων, καὶ λεγόντων, ὅτι οὐ λελίθατε ἡμᾶς ἄνδρες πρέσβεις, ἐφ' οἷς πεποίησθε τὴν εἰρήνην πρὸς Φιλιππον. Idem alibi, Οὐδὲ γάρ εἰχε καλῶς εἰπεῖν ὅτι, ἀλλ' ἔχοντιν ὁ δεῖνα καὶ ὁ δεῖνα. Legimus apud eundem Oratorem, Ἐλεγε τοίνυν τότε πρὸς τοὺς δικαστὰς ὅτι ἀπολογήσεται δὲ Δημοσθένης ὑπὲρ αὐτοῦ, καὶ κατηγορήσει τῶν ἐμοὶ πεπραγμένων. Quod si his exemplis, quæ e primariis, (ut antea vocavi,) linguæ Græcæ et quidem Atticæ Scriptoribus depromta sunt, addere aliqua e recentioribus sumta libeat, suppeditabit nobis Plut.: præsertimque in suis Apophth. ut inter Alexandri apophthegmata (T. 6. p. 683.) et quidem in eo, cui primum locum tribuit, Τῶν δὲ παῖδων λεγόντων ὅτι ταῦτα σοι κτᾶται· Τί δὲ ὄφελος, (εἰπεν,) ἐὰν ἔχω μὲν πολλὰ, πράξω δὲ οὐδέν; Sic in uno apophthegmata Agathoclis, (673.) Πολιορκοῦντος δὲ πόλιν αὐτοῦ, τῶν ἀπὸ τοῦ τείχους τινὲς ἐλοιδοροῦντο, λέγοντες, ὅτι, ὡ̄ κεραμεῦ, τὸν μισθὸν πόθεν ἀποδώσεις τοῖς στρατιώταις; Sed pleonasmus particulæ ὅτι talis est in his omnibus Xen. Dem. Plut. II., qualis in illo Thucydideo, quem primum attuli: addam autem et exemplum alterius pleonasmi: i. talis qualem in tertio Thuc. loco cernimus, (de secundo autem taceo, qui cum primo convenire potius videtur,) si prius e N. T. hujus Attici pleonasmi aliquot exempla protulero. Ideo enim tot veterum Scriptorum accumulare exempla libuit, ut tanto plus auctoritatis in illis hoc loquendi genus haberet, i. e. ut tanto magis testatum redderem, non ineptum et prorsus a linguæ Græcæ consuetudine alienum, (ut multi putarunt,) esse ibi

A hunc pleonasmum, sed contra ex ipsius Atticæ linguae velut penetralibus petitum. Sunt vero in eod. N. T. alia pleraque, (de sermone loquor,) de quibus vulgus perperam sentit ac judicat: ut alibi aperte probaturum me spero. Nunc ad illa exempla accedens, incipiam ab isto Marci loco, 1, (40.) Καὶ γνωπετῶν αὐτῷ, καὶ λέγων αὐτῷ, ὅτι, ἐὰν θέλῃς, δύνασαι με καθαρίσαι: 6, (18.) "Ελεγε γὰρ ὁ Ἰωάννης τῷ Ἡρώδῃ, ὅτι οὐκ ἔξεστι σοι ἔχειν τὴν γυναικα τοῦ ἀδελφοῦ σου: cap. autem 10, (32.) relinquitur suahaudendum participium λέγων ante hanc particulam, "Ηράστο αὐτοῖς λέγειν τὰ μέλλοντα αὐτῷ συμβαίνειν, ὅτι ἴδον ἀναβαίνουμεν εἰς Ἱεροσόλυμα, πρὸ λέγων, ὅτι ἴδου κ.τ.λ. Matth. 9, (18.) Ταῦτα αὐτοῦ λαλούντος αὐτοῖς, οὐδὲ ἄρχων ἐλθὼν προσεκύνει αὐτῷ, λέγων ὅτι, η̄ θυγάτηρ μου ἄρτι ἐτελεύτησεν: 20, (12.) Λέγοντες ὅτι, οὗτοι οἱ ἔσχατοι μίαν ὥραν ἐποίησαν. Sic et ap. Luc. 19, (42.) Λέγων ὅτι, εἰ ἔγνως καὶ σὺ, &c. Act. autem 15, 1. subauditur λέγοντες ante particulam ὅτι. Ita enim ibi scriptum est, Ἐδίδασκον τοὺς ἀδελφοὺς, ὅτι ἐὰν μὴ περιτέμνησθε, etc. Possunt quidem multo plura his exempla pleonasmi istius afferrri, sed ei, qui his conteutus non erit, plura sibi inde depromere facile fuerit. Ex horum autem locorum cum illis veterum Scriptorum locis collatione jam patet omnibus quam non solum Græcum sit, sed etiam quam elegans id loquendi genus, quod contra non solum inelegans atque illepidum esse, verum etiam a Græci sermonis consuetudine abhorrire, (ut paulo ante dixi,) existimabatur. Mirum est autem veterem Interpretarem in quibusdam suæ interpretationis locis hanc particulam retinuisse, in quibusdam contra eam omisisse. Si enim supervacaneam esse illam cognoscet, (ut certe id coguovisse illum ostendunt ll., in quibus eam prætermisit,) cur non ubique eam omittebat? Sed magis etiam miretur quispiam (non immerito) eum in locis vicinis a seipso ita dissensisse, ut Marc. 6, (14.) Καὶ ἤκουσεν ὁ βασιλεὺς Ἡρώδης, καὶ ἐλέγεν ὅτι Ἰωάννης ὁ βαπτίζων ἐκ νεκρῶν ἡγέρθη, καὶ διὰ τοῦτο κ.τ.λ. vertit ille, C (particulam ὅτι retinens,) Et audivit rex Herodes, et dicebat, Quia Ioannes Baptista resurrexit a mortuis, etc. At paucis interjectis eandem particulam omittit, cum ista, Ἀκούσας δὲ ὁ Ἡρώδης εἰπεν ὅτι, οὐν ἐγὼ ἀπεκεφάλισα Ἰωάννην, οὗτος ἐστιν, ita interpr. Quo auditio Herodes ait, Quem ego decollavi Ioannem, hic a mortuis resurrexit. Parvi tamen in illo priore loco refert, aliisque hujusmodi, [76] particulam hanc non prætermissee, quod nullam ambiguitatem pariat: at nonnulli sunt ll., de quibus idem nequam dici potest, ut Apoc. 3, (17.) "Οτι λέγεις ὅτι πλούσιος εἶμι: vertit enim, Quia dicis quod dives sum. Atqui sensus est, Quia dicis te divitem esse: qui autem Græcæ linguæ est imperitus, aut certe istum pleonasmum non novit, existimabit idem valere illa verba ac si diceretur, Quia me divitem esse dicas. Hoc quoque sciendum est, nonnullos esse ll., qui superioribus similes videri possint, ubi tamen quidam particulam hanc minime prætermittendam in interpretatione censuerint, verum affirmativa quapiam particulam reddendam, ut Marc. 7, (6.) 'Ο δὲ ἀποκριθεὶς εἰπεν αὐτοῖς ὅτι καλῶς προεφήτεσσεν Ἡσαΐας περὶ ὑμῶν τῶν ὑποκριτῶν. Audivi enim quandam virum doctum, qui h. in l. ὅτι reddendum existimaret, Sane, Evidem. At is, qui novissimæ et eruditissimæ Interpr. est auctor, vertit Enimvero. Illum autem locum Luc. l. c. Λέγων ὅτι εἰ ἔγνως καὶ σὺ, κ.τ.λ. vertit Nempe si vel tu nosses. Bud. vero putat posse reddi per Quod: hoc modo, Quod si cognovisses et tu. At ego non secus isto in loco quam in aliis hujus generis, particulam istam πλεονάζειν arbitror: multosque alios esse dico, in quibus prætermittitur, ubi tamen nihil magis omitti deberet, si in duobus istis prætermitti non debere constaret. Fateor aliqui particulam istam varios in N. T. usus, et fortassis illi peculiares, vel potius cum iis, quos habemus, veterum scriptis non communes habere: ut Matth. 7, (13.) "Οτι στενὴ η̄ πύλη καὶ τεθλιμένη η̄ ὁδὸς η̄ ἀπάγοντα εἰς τὴν Σωήν, ubi vet. Interpr. reddit, Quam angusta porta et arcta via est quæ ducit ad vitam! (Non ignoro interim esse et aliam lectionem, τι στενή,

sed non minus fortasse particulam *τι* admirative posita in, quam *ὅτι* mirari debeamus.) Est et ubi reddi debeat per Ut, conveniens cum Gallico Que: ut Matth. 8, (27.) Οἱ δὲ ἄνθρωποι ἐθαύμασαν, λέγοντες, Ποταπός ἔστιν οὗτος ὅτι καὶ οἱ ἄνεμοι καὶ ἡ θάλασσα ὑπακούουσιν αὐτῷ; Qualis est iste ut ipsi etiam venti ac mare ei morigerentur? Itidem Luc. 8, (25.) Τίς ἄρα οὗτός ἔστιν, ὅτι καὶ τοῦτος ἀνέμοις ἐπιτάσσει καὶ τῷ ὑδατι, καὶ ὑπακούουσιν αὐτῷ; Verum ne hi quidem loci facere possunt ut in illis, de quibus modo disserebam, novam signif. huic particulae tribuendam esse censem: quin potius cum similes sint illi aliis plurimis et prope infinitis, in quibus vacat, (eodem modo quo in Thucydide, Xen., Plat., Dem., quos protuli,) itidem prætermittendam in Lat. interpretatione censuerim. Sunt tamen aliqui loci, ubi hac de re dubitari possit: nimis vacet illa particula, an signific. suam retineat: sed duo tantum sunt, (si bene memini,) in quibus illud nosse referat.

Enimvero quod ad scripturam horum locorum attinet, de illa me et antea dubitasse et nunc quoque dubitare fateor, utrum videlicet ante *ὅτι* an post, interpunktionis notam collocare oporteat: utrumque enim rationes afferri posse videntur. Exemplum utriusque scripturæ afferam in duobus II., uno Xenophontis, altero Demi. Habuimus enim e Xen. K. Π. 7. Τῶν οὐν ὑπηρετῶν τις ἀπεκρίνατο ὅτι, ὡς δέσποτα, οὐ τοῦ. Et e Dem. Καὶ λεγόντων ὅτι οὐ λελήθατε ἡμᾶς, οβολίctet quispiani, cum supervacanea sit hic particula *ὅτι*, verbo jungi non debere ut ei jungenda esset si supervacanea non foret, i. si alia forma orationis esset, veluti cum aliquid tanquam διηγηματικῶς dicitur, ut si ita loquar, ἀπεκρίνατο ὅτι οὐ τοῦ. Sin vero hoc modo scribamus ap. Xen. ἀπεκρίνατο, Ὅτι, ὡς δέσποτα, οὐ τοῦ; itidemque ap. Dem. Λεγόντων, Ὅτι οὐ λελήθατε ἡμᾶς, merito queretur quispiam locum huic particulae *ὅτι* tribui, qui nullo pacto convenire ei potest. Ego igitur, (tanquam e duabus malis minus eligens,) in eam sententiam magis inclino ut particulam istam verbo conjugamus, sicut ei, cum signif. suam retinet, conjungi solet: perinde ac si is, qui ita loquitur, Λεγόντων ὅτι οὐ λελήθατε, volens subjungere huic particulae οὐ, λελήθοιεν, et ita signif. suam et verum usum ei relinquere, suæ orationis cursum ipsem velut interrumperet, dicens, λεγόντων ὅτι οὐ λελήθατε. Idemque et de locis illis sentiendum est, in quibus verbum a particula *ὅτι* aliquantum remotum est: ut in eo, qui primus e Thuc. allatus fuit, Λέγει τοῖς μεθ' ἑαντοῦ καὶ τοῖς ἄλλοις ὅτι οἱ ἄνδρες ἡμᾶς οὐ μένοντι. Itidem enim hic post *ὅτι*, (si quidem illa sententia aliis quoque magis placeat,) interpungendum fuerit, hoc modo, Λέγει τοῖς μεθ' ἑαντοῦ καὶ τοῖς ἄλλοις ὅτι, Οἱ ἄνδρες ἡμᾶς οὐ μένοντι. Sciendum est porro aliquos esse II., in quibus fortassis itidem supervacaneam esse particulam *ὅτι* quispiam judicatur sit, subjunctam videlicet alicui eorum verborum, quæ in praecedentibus exemplis habemus: cum ego contra ibi pleonasmum minime agnoscam, ac minime agnoscí debere existimem. Talis est hic Xen. Ελλ. (7, 1, 25.) p. 363. Ἐκ δὲ τούτου ἐρωτώμενος ὑπὸ βασιλέως ὁ Πελοπίδας τι βούλοιτο ἑαντῷ γραφῆναι, εἰπεν ὅτι Μεσσήνην τε αὐτόνομον εἶναι ἀπὸ Λακεδαιμονίων, καὶ Ἀθηναῖον ἀνέλκειν τὰς ναῦς. Hic enim non dubito quin plerique particulam *ὅτι* vacare itidem existimaturi sint; at ego nihil minus quam vacare dico, quod cum βούλοιτο jungi possit ac debeat, e proxime praecedentibus repetito. Neque tamen hac de re valde pertinaciter contendere velim.

[77] Sed cum omnium exemplorum, quæ e Xen. Dem. Plnt., et N. T. attuli, nullum sit quod cum illo Thucydideo conveniat, cui tertia sedes a me data fuit; atque adeo aliam quam in ceteris omnibns pleonasmī formam ibi habeat particula *ὅτι*, ne quis eam Thucydidi peculiarem esse existimet, ejus quoque exemplum e Xen. proferam. Legimus enim ap. eum. K. Π. 5. Ἐνόμισεν ὅτι εἴ τι οὗτος πάθοι, αὐτὸς ἀν λαβεῖν

Α παρὰ τοῦ Ἀσσυρίου πάντα τὰ Γαδάρα. Quemadmodum enim in illo Thuc. loco, Γνών δὲ ὁ Κλέων καὶ ὁ Δημοσθένης ὅτι εἰ καὶ ὥποσονον μᾶλλον ἐνδώσονται, διαφθαρησομένους αὐτοὺς ὑπὸ τῆς σφετέρας στρατιᾶς, vacat ὅτι ante διαφθαρησομένους, cum aliqui dicendum fuisset ὅτι διαφθαρησονται αὐτοὶ etc. ita in hoc Xenophontis vacat ὅτι ante λαβεῖν: cum aliqui dicendum fuisset ὅτι λήψεται vel λήψοιτο. Fateor tamen in quibusdam exempl. illam particulam *ὅτι* non extare; sed sublatam ab aliquo, qui istum ejus pleonasmum cognitum non haberet, non immerito fortasse suspicabimur. Quin etiam aliis plerisque locis idem contigisse credibile est. Est vero et tertius quidam particulae *ὅτι* pleonasmus post εὐ οἶδα, ut in Dem. Philipp. 3. init. Καὶ πάντων εὐ οἶδ' ὅτι φησάντων γ' ἀν, εἰ καὶ μὴ ποιοῦσι τοῦτο, καὶ λέγειν δεῖν καὶ πράττειν ἀπάσι προσήκειν. Hic enim satis fuisset εὐ οἶδα interjectum per parenthesin, (ut etiam εὐ οἶδ' ὅτι interjici existimandum est,) ideoque πλεονάζειν hic quoque particulam *ὅτι* merito dixerimus. At Bud. non ὅτι duntaxat, sed totum hoc loquendi genus vult esse τῶν παρελκόντων in isto ejusdem Oratoris loco περὶ Παραπτ., Πολλὰ δὲ καὶ δεινὰ κατηγορεῖν ἔχων ἔτι πρὸς τούτοις ἔτερα, βούλομαι πρὸ πάντων ὃν μέλλω λέγειν, μηνημονεύοντας εὐ οἶδ' ὅτι τοὺς πολλοὺς ὑπομνήσας. Itidemque in isto, qui ap. Eund. legitur, (428.) Ἐκεῖνοι τοίνυν, ὡς ἀπαντεῖν, εὐ οἶδ' ὅτι, τὸν λόγον τοῦτον ἀκηκόατε, Καλλίαν τὸν Ἰππονίκου μικροῦ δεῖν ἀπέκτεναν. Evidem quid sibi voluerit Bud., dicens verba ista εὐ οἶδ' ὅτι esse supervacanea, cogitare non possum, vel potius satis mirari nequeo quid cogitans hoc scripserit: cum minime supervacanea esse hæc εὐ οἶδα, sed tautum particulam *ὅτι*, quæ illis subjungitur, vacare, vel vernaculus sermo docere qnemlibet possit, utpote in quo istam signif. habentia verba itidem interjiciuntur. Atque adeo apud Latinos interdum verbum Scio ita interjectum reperitur: si-cut et Memini ap. Ovid. plerisque locis. Ne tamen hoc Bud. aliter scripsisse putemus, facit quod sub-jungit, Alibi videtur locum suum tenere, Τὸ μὲν ἐκ τούτων λαμβάνειν δῶρα, ἔξ οὐν ἦ πόλις βλάπτεται, πάντες εὐ οἶδ' ὅτι φήσαιτ' ἀν εἰναι δεινόν. Ubi etiam mirum est eum, tanquam affirmare non audentem, dixisse duntaxat, videri locum suum tenere. Imo vero dicendum erat, εὐ οἶδα quidem utробique locum suum tenere, et illuc ubi per parenthesin, et hic ubi citra parenthesin ponitur; sed particulam *ὅτι* hic quidem locum suum tenere, (est enim πάντες εὐ οἶδ' ὅτι φήσαιτ' ἀν, pro εὐ οἶδ' ὅτι πάντες φήσαιτ' ἀν,) at illuc non item. Habemus autem εὐ οἶδα sine *ὅτι* parenthetice itidem positum, i. e. per parenthesin, ap. Xen. K. Π. 2, (1, 2.) p. 1. Ἐγὼ μὲν οἵμαι ἵππεας μὲν ἔξειν οὐ μέλον δισμυρίων, ἄρματα δὲ εὐ οἶδ' οὐ πλείω διακοσίων, πεζῶν δὲ οἵμαι παυπολλούς. Hic, inquam, habemus εὐ οἶδα siue illa particula *ὅτι*: quæ duo verba esse hic quoque per parenthesin interjecta, non autem vacare dici possunt: nihil magis quam οἴμαι, quod in fine ejusdem sententiæ ponitur. Sed de οἵμαι tamen nt id in eo loco dici non possit, at in nonnullis posse dici videatur. Libet autem quendam Plat. Apol. locum praecedentibus addere, in quo εὐ οἶδ' ὅτι non itidem per parenthesin positum est, sed aliter tamen quam in eo Dem. loco, qui postremo allatus fuit. In illo enim Platonicō ita scriptum est, Ἄντι τούτου ἔλωμαί τι ὃν εὐ οἶδ' ὅτι κακῶν ὄντων; Sed ratio hujus structuræ orationis bæc esse videtur, quod ante ὃν subaudiatur ἐκείνων: atque adeo ponatur articulus postpositivus, s. pronomen relativum, (loquendo more Latino,) in genitivo, ut convenientat cum ἐκείνων subauditio: nt cum dico χρῶμαι οἷς ἔχω βιβλίοις, ideo dativo οἷς utor, quod subaudiatur ἐκείνοις: perinde ac si diceretur χρῶμαι ἐκείνοις βιβλίοις οἷς ἔχω. Ceterum ut *ὅτι* vidimus πλεονάζειν cum apud alios, tum ap. Dem., praecedentibus verbis, λέγειν, vel εἰπεῖν, vel ἀποκρίνασθαι, ita etiam ὡς cum λογοποιεῖν, (quod tamen non itidem proponitur, sed postponitur,) idem pleonasmī genus efficere sciendum est, c. Mid. Ἐμοὶ μὲν ἡ τὸν Δία καὶ τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν Ἀθηνᾶν, (εἰρήσεται γὰρ, εἴτ' ἀμεινον, εἴτε μὴ,) οἱ οὗτοι ὡς ἀπήλλαγμα, περιῶν ἐλογοποιεῖ, ἔνδηλοι τίνες ἡσαν ἀχθόμενοι τῶν πάντων τούτων λαλούντων ἡδέως:

(vel potius τούτῳ, ut in vet. exempl. legitur.) Est A enim Midias qui inducitur hic dicens ἀπήλλαγμα: estque ita accipiendus hic locus ac si talis verborum ordo esset, "Οτε οὗτος περιῶν ἐλογοποίει ὡς ἀπήλλαγμα pro eo, quod dicendum fuisse ἐλογοποίει εἰστὸν ἀπηλλάχθαι.

Attici, ut sunt φιλομέτοχοι, etiam μετοχὰς habet sæpenumero πλεονασόνας: neque enim vacare duntaxat participium ἔχων existimandum est, (de quo pleonasmo ap. Corinthum disserui, Articulo LXX,) sed alia pleraque. Inter illa autem locum non postremum obtinet [78] φέρων. Aeschin. (65.) Καὶ ἐς τοῦτο φέρων περιέστησε τὰ πράγματα, ὃστ' εἰ μὲν μὴ πέμποι Φίλιππος πρέσβεις, καταφρονεῖν αὐτὸν ἐφη τῆς πόλεως. Synes. Ἐπέδωκε μοι φέρων ἐπιστολὴν τὸ σὸν ἐπιγεγραμμένην ὄνομα. Interdum autem cum pronomine reciproco, ut ap. Lucian. (1, 680.) Σεαυτὸν αὐτῇ φιλοσοφίᾳ φέρων ἀπημπόληκας. Sic Greg. Naz. dixit, Τῷ μὲν γε κλήρῳ φέροντες εἴστους ἐγκατέλεξαν. Est interdum φέρων, (inquit Bud.,) pars orationis ornatus magis causa quam significationis posita. Greg. Naz. Τῷ μὲν γε κλήρῳ φέροντες εἴστους ἐγκατέλεξαν, Nomina inter clericos dare cœperunt. Hinc si tollas verbum φέροντες, eadem erit sententia. Idem, Καὶ τούτοις φέροντες τὴν τοῦ Θεοῦ δόξαν προσέθηκαν. Quibus addit et Luciani locum, quem modo protuli, Σεαυτὸν αὐτῇ φιλοσοφίᾳ φέρων ἀπημπόληκας: quem ita interpretatur, Te ipsum cum ipsa philosophia enumdedisti. Hoc item modo, magis ad verbum, Te ipsum addictum ivisti cum ipsa philosophia. Subiungit et illum Aeschinis locum: cui fere simile ait esse istud Sallustianum, Bonorum præmia erectum eunt, pro Eripiunt. Et rursus, Fuere tameu cives, qui sese remque publicam obstinatis animis perditum irent. Item ap. Terent. Heautont. Hoc vide, in mea vita tu tibi laudem is quæsitum scelus. His autem et alia id genus exempla e Lat. Auctoribus adjicit, quæ tibi apud eum videnda relinquo, si quidem hoc loquendi genus cum Græco convenire videbitur. Mihi quidem certe parva inter hæc affinitas esse videtur: qui Linacrum contra multo aptiora hujus pleonasmi attulisse e Latinis exempla existimo: quæ tamen tanquam dubitabundus affer. Græci sunt, (inquit,) et illi pleonasmi: Virg. Cestron Graii vertere vocantes: Georg. 3. Sæpe volutabris pulsos sylvestribus apros Latratu turbabis agens: Aen. et divum amplexæ simulacula tenebant. Et rursus, clypeoque sinistram Insertabam aptans. In quibus vel redundant participia illa, Vocantes, Agens, Amplexæ, Aptans; vel subaudiendum est pronomen pro loco, Illum, Illos, vel Illa, ut sit ellipsis. Græcis namque hæc ratio familiarissima. Aristoph. (Πλ. 972.) Ἄλλ' οὐ λαχοῦσ' ἔπινες ἐν τῷ γράμματι; Idem, Φέρε νῦν (νόμος γάρ ἔστι), τὰ καταχύσματα Ταντὶ καταχέω σου λαβοῦσα. Idem, Οὐκοῦν ἐρεῖς ἀνύσασα τὸν κνισμὸν τίνα; Hæc ille: qui cum dicit Græcis hanc rationem esse familiarissimam, id de pleonasmo potius quam de ellipsi intelligit; neque enim itidem pronomen commode subaudiiri possit. Debuit tamen pleonasmi Græci alia potius exempla quam hæc, (quæ ex Aristoph. Πλ. sumta sunt,) afferre; aut certe unico, cui secundum locum dedit, contentus esse. In eo enim versu participium λαβοῦσα per pleonasmum adjici dicere possumus; at de λαχοῦσα et de ἀνύσασα nihil tale dici potest. Nam ad λαχοῦσα quidem quod attinet, ei subjungitur παρ' ἑπόνοιαν verbū ἔπινες pro ἐδίκαζες, quod expectabatur post illud participium, quo consuetudo judices sorte constituedi declaratur: tantum abest ut supervacaneum censeri queat. At vero ἀνύσασα participium est adverbii vim habens. Dicunt enim Græci, præsertimque Attici, ἀνύσας τοῦτο ποίει, Propere hoc facito. Cujus signif. exemplum ex illa ipsa hujus Poëtæ comœdia afferam. Legimus enim ibi, λέγ' ἀνύσας ὅ, τι φῆς ποτε. Aliud in ejusdem Nubibus habes, non minus idoneum, (181.) "Ανοιγ', ἀνοιγ' ἀνύσας τὸ φροντιστήριον, Aperi, aperi propere, vel, sine ulla cunctatione; (nam ipsemēt μέλλειν, quod est Cunctari, opponit buic ἀνύειν: Πλ. (607.) ἀλλ' οὐ μέλλειν Χρῆ σ', ἀλλ' ἀνύειν.) Sic ap. Eund. legimus, πέραντε τοίνυν ἀνύσας. (Alicubi autem et

particulam τι adjicit, ut in Σφ. init. Λέγε νῦν, ἀνύσας τι, τὴν τρόπιν τοῦ πράγματος. Sic alibi, (N. 635.) ἀνύσας τι κατάθεν.) Qua igitur signif. hic λέγ' ἀνύσας dicitur, eadem illic ἐρεῖς ἀνύσασα. Unde fit ut aliena ab eo, quod probare voluit, exempla protulerit, quod ad hæc duo attinet. Quale autem in tertio illo est λαβοῦσα, tale est λαβὼν in isto Bionis versu, Μέλπειν μοι, φίλε βιῶτα, λαβὼν τὸν Ἐρωτα δίδασκε. Sed enim injuriam Homero facere mihi videor, quod non more meo exemplis ex eo summis primum locum dererim. Eo quidem certe dignissimus esse censendus est, vel hoc nomine quod, (ut antea dixi,) ex ejus fontibus omnis propemodum sermonis Græci lepos derivatus sit. Verum hic saltem exempla illa collocabo, antequam longius progrediar. In iis est participium φέρων, (a quo initium hujus sermonis sumsi,) nec non participium ἄγων, utrumque aperte πλεονάσον. Habes igitur φέρων, (ut de illo prius agam,) cum verbo διδόναι, ut Od. P. (345.) Δὸς τῷ ξείνῳ ταῦτα φέρων: I. (361.) Τρὶς μὲν ἔδωκα φέρων. Cum verbo θεῖναι, ut Ψ. fin., Αὐτὰρ Πηλείδης κατὰ μὲν δολικοῖς τοῖς ἔγχος Καδδὲ λέβητ' ἀπυρον βοὸς ἄξιον ἀνθεμέντα Θῆκ ἐς ἄγωνα φέρων. Item Ψ. (96.) cum composite ἔκθεῖναι, ἐκ δὲ βοείην Θῆκε θύρας φέρων. Cum verbo στῆσαι, Od. A. (128.) "Εγχος μὲν ρ' ἔστησε φέρων πρὸς κίονα μακρὺν, Δουροδόκης ἐντοσθεν ἐνέζουν. Cum hoc autem ipso verbo junctum habemus participium ἄγων, B. (558.) Αἴτας δ' ἐκ Σαλαμῖνος ἄγεν δυοκαίδεκα νῆσος, Στῆσε δ' ἄγων ἵνα Αθηναίων ἵσταντο φάλαγγες, (ubi observa etiam præcedere ἄγεν in altero versu.) Sic et II. X. (349.) Οὐδ' εἴ κεν δεκάκις τε καὶ εἴκοσι νῆρις ἄποινα Στήσωσ' ἐνθάδ' ἄγοντες, [79] ὑπόσχωνται δὲ καὶ ἄλλα. At cum verbo θεῖναι, II. Ψ. (597.) Ήρα, καὶ ἵππον ἄγων μεγαβύμον Νέστορος νῖος Ἐν χείρεστι θίθει Μενελάον. Ex his (inquam) locis aliisque hujusmodi non dubium est quin Homeri posteri hujus pleonasmi exemplum sumserint, quod tamen in principio φέρων potissimum imitati sunt.

Apud eundem Poetam legisse mihi videor participium λῶν itidem πλεονάσον. In soluta autem oratione frequentissimus est participii ἀπιῶν usus cum οἰχεται, vel potius ὥχετο. Xen. Ἑλλ. 4, (1, 11.) Πιχοντο ἀπιῶντες εἰς Σάρδεις πρὸς Ἀριαῖον, Dem. (246.) Καὶ γὰρ, εἰ μὲν, ὡς ἐκράτησε, Φίλιππος ὥχετ' εὐθὺς ἀπιῶν, καὶ μετὰ ταῦτ' ἡγεν ήσυχταν, Plato Phædone (56.) Το δ' ἀθάνατον, σῶν καὶ ἀδιάφθορον οἰχεται ἀπιῶν. Cum hoc autem pleonasmo affinitatem habere existimatur iste Aristophanicus, B. (35.) καὶ γὰρ ἐγγὺς τῆς θύρας Ἡδ βαδίζων εἰμι τῆσδε.

Nonnulla præterea esse participia sciendum est, quæ an inter πλεονάσοντα numerari debeant, dubium esse possit. Tale est καθίσας, (quoniam aliud exemplum mihi non suggerit nunc memoria,) Luc. 16, (6.) Δέξαι σου τὸ γράμμα, καὶ καθίσας ταχέως γράψο τεντήκοντα. Sic et 14, (31.) Καθίσας ψηφίζει, item Καθίσας βούλευεται.

Verba quoque nonnulla πλεονάσοντι apud Atticos, vel potius πλεονάσειν videntur: quæ per parenthesin ponи solent. Ex eorum numero est οἷμα: quod tamen Bnd. dicens παρέλκειν ap. Dem. Καὶ τὰ τοιαῦτα ἔηλωτά ἔστιν, οἷμα, καὶ λαμπρὰ, simul dicit accipi pro Utique, Nimirum. Sic οἵει ap. Plat. inveniri ἀργὸν ait, de Rep. 6. Ἄνονητα δὲ ποιῶν, οὐκ οἵει ἀναγκασθήσεται τελευτῶν αὐτόν τε μισεῖν καὶ τὴν τοιαῦτην πρᾶξιν; Nonne cogetur? Annon tandem cogetur? 7. Οὐκ ἄποπον οἵει ἡγήσεται τὸν νομίσσοντα γίνεσθαι τε ταῦτα ἀεὶ ὕσαντας καὶ οὐδαμῆ οὐδὲν παραλλάττειν; Hæc ille; sed ego dixerim potius οὐκ οἵει ἀναγκασθήσεται accipi pro οὐκ οἵει ὅτι ἀναγκασθήσεται, Nonne putas fore ut cogatur? Itidemque in altero loco pro οἵει ὅτι ἡγήσεται. Commode autem parentheses notis includetur hoc οἵει.

Nomina etiam nonnulla sunt illis πλεονάσοντα, s. παρέλκοντα. E quibus frequentissimum est τις, non solum cum ποῖοι, et similibus, sed et cum aliis adjectivis, i. e. alias generis signif. habentibus. Sed afferam primum exempla ejus, quod nomini ποῖοι annexitur. Quod nomen non solum post se, sed et ante se particulam πλεονάσοντα hahere potest; nam ut ποῖον τίνα dicunt Attici pro ποῖον, ita etiam τὸν ποῖον: vacante hic articulo τὸν, ut illic nomine τινά.

Et, (quod magis mirari quis possit,) interdum gemitum pleonasmum nomen illud recipit, veluti cum dicitur *τὰ ποῖα ἄττα*. Sed hac de re postea: nunc ad exempla venio nominis *τοῖος* adjunctum habentis *τις*: quod ita vacat ut Nam apud Latinos, cum pro Qualis dicunt Qualisnam. Isocr. ad Philipp. *Ποῖοις τινάς χρὶ προσδοκῶν τοὺς ἐπαίνους ἔσεσθαι τοὺς περὶ σοῦ ῥηθησομένους*; Item in interrogatione non directa, Dem. *Βουλευομένων ὑμῶν οὐν περὶ τοῦ εἰ ποιητέον τὴν εἰρήνην, ἀλλ' ὑπέρ τοῦ πολαν τινά, Aristot. Eth. 2, 6. Δεῖ δὲ μὴ μόνον οὐτως εἰπεῖν, ὅτι ἔξι, ἀλλὰ καὶ ποῖα τις*. (Ubi tamen scriptum est *ποῖα τις*, sicut in loco proxime præcedente *ποῖαν τινά*: sed hæc scriptura controversia non caret.) Legimus ap. Eund. in Polit. 7. *Περὶ μὲν οὖν τῶν πολιτευομένων, πόσους τε ὑπάρχειν δεῖ καὶ ποῖους τινάς τὴν φύσιν, ἔτι δὲ τὴν χώραν πόσην τέ τινα καὶ ποίαν τινά, ὥρισται σχεδόν*. Et particula δὲ interjecta, ap. Lucian. *Ποῖος δέ τις ἔστι; Non nunquam vero non δέ, sed δὴ interjicitur: ut ποῖον δή τι, ap. Plat.*

Itidem vero cum *ὅποιος* jungitur, et cum *οἷος*: item cum *ποῖος*, quod oxytone scribitur: nec non cum *τοιοῦτος*, scilicet *τοιόσδε*. Exemplum τοῦ *ὅποιος τις* habes ap. Xen. K. II. 3, (3, 18.) *Ἐγὼ δὲ ὑμῖν παρανῶν ὅποιος τινάς χρὴ εἶναι ἐν τῷ τοιῷδε, αἰσχυνοίμην ἄν.* Item ap. Dem. *Χρὴ δὲ, ὅταν τιθῆσθε τοὺς νόμους, ὅποιοι τινές εἰσι, σκοπεῖν*. Sic in isto Ejusdem loco, *Οὐ γὰρ ὅστις ὁ πάσχων, φέτος δεῖν σκοπεῖν, ἀλλὰ τὸ πρᾶγμα ὅποιον τι τὸ γινόμενον*. At *οἷος τις* non ita receptum est ut *ποῖος τις* vel *ὅποιος τις*. Exemplum illius e Gal. habemus, ad Gl. 1. *Ἐν οἷς μάλιστα μὲν, εἰ οἵντε, κατὰ τὴν πρώτην ἡμέραν διαγωστέον οἷος τις ἔστιν ὁ πυρετός*. At *ποῖος* oxytone scriptum sequente *τις*, frequentissime ap. Aristot. occurrit, ut Eth. 1, 9. *Αὗτη δὲ πλειστην ἐπιμέλειαν ποιεῖται τοῦ ποιούς τινας καὶ ἀγαθούς τοὺς πολίτας ποιησαί*: Polit. 6. *Οὐτὶ μὲν οὖν αὕτη τῶν δημοκρατῶν ἀρίστη, φανερὸν, καὶ διὰ τίν' αἰτίαν ὅτι διὰ τὸ ποιόν τινα εἶναι τὸν δῆμον*. Apud Eund. de Gener. Anim. 4. interjecta particula γάρ inter *ποιὰ* et *τις*, (ut antea inter *ποῖος* et *τις* interjici vidisti δὲ et δὴ,) *Ποιὰ γάρ τις γίνεται μάλιστα ἡ τροφὴ, καὶ ἡ τοῦ σώματος διάθεσις, διὰ τε τὴν κράσιν τοῦ περιεπτῶτος ἀέρος καὶ τῶν εἰσιόντων*. Legimus itidem ap. Theophr. de C. Pl. 6. *Δεῖ δὲ καὶ αὐτὴν τὴν ὑλὴν ποιάν τινα προϋπάρχειν*. Dixi jungi *τις* et cum *τοιοῦτος* sive *τοιόσδε*. Cujus adjectonis exemplum habes ap. Polyb. *Ἐγένετο δὲ ἡ διακομὴ τῶν θηρίων τοιαύτη τις*. Apud Eund. *Εἰσὶ δὲ συνθῆκαι τοιαύτερες τινές*. (At vero ap. Thuc. ordine permuto et interjecta particula καὶ, legimus, 8. *Ὕπερ τι καὶ τοιοῦτον ἀπὸ τῶν κατηγορίαν ἔχοντων*. Sic etiam I. 4. *Ἄμα δέ τι καὶ εἰρήκεσαν τοιοῦτον*. Sed in hisce duobus Thuc. locis, aliisque ejusmodi, [80] nequaquam vacare itidem hanc particulam dixerim: ac ne dici quidem ullo modo potest, cum *τοιοῦτον* ei hic jungatur tanquam suo substantivo.) Jungi autem *τις* et cum *οἷς*, notius est quam ut a me doceri necesse sit. Passim enim occurrit *ὅστις*, *ἥτις*, et *οἵτινες*, *αἵτινες*, pro *οἷς*, *ἢ*, *οἱ*, *αἱ*. Atque adeo ita hæc ap. quoslibet Scriptt. trita sunt, ut non magis Atticæ lingua quam communi ascribenda videri queant.

Ut autem *πλεονάζει* particula *τις* cum nominibus qualitatibus, ita etiam cum illis, quibus quantitas declaratur. Cujusmodi sunt *πόσος* et *ποσὸς*, item *πολὺς* et *ολίγος*, nec non *μακρός*, *μέγας*, *μικρός*. Cum *πόσος* junctum habuisti in quodam Aristot. loco, quem paulo ante protuli e Polit. 7. cum de *ποῖος τις* agerem: ut autem ibi habes *τις* cum *πόσῃ*, sic *τινές* cum *πόσαι* vel *πόσοι* jungi sciendum est. Cum *πολὺς* autem, præsertimque cum plurali *πολλοὶ*, ap. Thuc. observavi nomen illud junctum frequentius quam ap. quenquam alium. Cum singulari, ut init. 6. *Καὶ ὅτι οὐν πολλῷ τινὶ ὑποδεέστερον πόλεμον ἀνηροῦντο ἢ τὸν πρὸς Πελοποννησούς*. At *τινές* cum plurali *πολλοὶ*, non itidem præcedente, sed sequente, 6, (94.) p. 229. *Καὶ τῶν Συρακουσίων περιτυχόντες τισὶν οὐν πολλούς*. Sic 4, (72.) p. 145. *καὶ ἄλλους τινάς οὐν πολλούς*: (observaque obiter et οὐν πολλοὺς pro *ολίγοις*, ut initio p. 236. dicit vicissim μη *ολίγοις* pro *πολλούς*.) Idem vero et de ceteris

Gloss.

sentiendum est, nisi quod frequentius cum *πολὺ* et *ολίγον* sive *πολλοὶ* et *ολίγοι* quam cum illis jungitur. Verum et numeralibus nominibus annexetur plerumque *τινὲς* ap. Thuc. Ut 7, (87.) p. 263. *Καὶ ἡμέρας μὲν ἐβδομήκοντά τινας οὐτω διηγήθησαν ἀθρόοι*. Sic (8, 21.) p. 269. *Διακοσίους μέν τινας τοὺς πάντας τῶν δυνατῶν ἀπέκτεινε*. Est autem rationi consentaneum ut quemadmodum dicitur *πολλοὶ τινές* et *ολίγοι τινές*, ita etiam *ἐβδομήκοντά τινες* dicatur, itidemque præfixo alio numero: quoniam ut *πολλοὶ* et *ολίγοι* ad quantitatem, quam vulgo discretam vocant, pertinet, eodem modo et numeralia nomina ad eam pertinere dicenda sunt. Sed lectorem hic celare nolim, quod mihi aliquando in mentem venit illos Thuc. locos legenti: nimirum non vacare fortassis *τινές* numeralibus illis nominibus præfixum, sed eum potius usum habere, quem apud nos Quelques, quod significat *τινές*. Cum enim dicimus, Il a demeuré là quelques vingt jours, ad verbum, *Commoratus ibi* est aliquos viginti dies, perinde est ac si diceremus *Commoratus ibi* est circiter viginti dies. Sed Latini quidem sermonis consuetudo non patitur ut adjективum illud aliquos ea in signif. usurpemus; contra vero suspicor nos Thucydidis exemplo posse Græco adjektivo *τινές* ita uti: et verbum verbo reddentes dicere, *Διέτριψεν ἐκεῖ εἴκοσι τινας ἡμέρας*. Sic etiam, Ils étoient en tout quelques trente personnes, *τριάκοντά τινες ησαν οἱ πάντες*.

Pleonasmus particulæ *τις* cum *πᾶς* etiam reperitur, et *ἔκαστος*, nec non *αὐτὸς*, Thuc. 7, (84.) p. 262. *Ἐσπείποντοι οὐδενὶ κόσμῳ ἔτι, ἀλλὰ πᾶς τέ τις διαβῆναι πρῶτος βουλόμενος*: 2. *Καὶ τῶν λειπομένων πάντα τινὰ εἰκὸς ἐθέλειν ὑπὲρ αὐτῆς κάμνειν*. Idem alibi, *Ωι τις ἔκαστος προσετάχθη, (ubi observa τις præcedere.)* Idem, (3, 45.) *Ωις ἔκάστη τις κατέχεται ὑπ' ἀνηκέστου τινὸς κρείττονος*. Idem 1. *Ois προείπομεν τοὺς σφετέρους ξυμμάχους αὐτὸν τινα κολάζειν*. Et 6. *Οἰόμεθα, τοῦ ἀπάθειν ξυνόικου προσπολλυμένου, οὐκ εἰς αὐτόν τινα ἤξειν τὸ δεινόν*. Significatur autem his tribus, *πᾶς τις*, *ἔκαστος τις*, *αὐτὸς τις*, *Unusquisque*. Estque sciendum huic Scriptorem in uno eodemque orationis membro tria hæc usurpasse, sed addendo particulam *τις* uni tantum illorum, nimirum *πᾶς*, quod primum ibi collocatur, 7, (70.) p. 257. *Πᾶς τέ τις, ἐν ᾧ προσετάκτο, αὐτὸς ἔκαστος ἥπειγετο πρῶτος φαινεσθαι*.